
 
 
 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Energia, Indústria e Serviços 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro – JUCERJA 

 
 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 
E-MAIL´S: PRESIDENCIA1@JUCERJA.RJ.GOV.BR / PRESIDENCIA@JUCERJA.RJ.GOV.BR 

PORTARIA JUCERJA Nº 1328,  DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

ALTERA DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES DA JUCERJA 
COMO RESPONSÁVEIS PELA FISCALIZAÇÃO DE 
CONTRATOS FIRMADOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – 

JUCERJA, no uso de suas atribuições legais, e respeitando o princípio da publicidade, 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Alterar responsáveis, para que na qualidade de representantes desta Autarquia, 

acompanhem e fiscalizem a fiel execução dos contratos, a saber: 

 

PROCESSOS Nº RESPONSÁVEIS A 

SEREM SUBSTITUÍDOS 

RESPONSÁVEIS 

SUBSTITUTOS 

ATO INICIAL DE DE 

DESIGNAÇÃO 

E-11/50.697/2010 Klemir Arus 

Adriana Claro 

Douglas Gomes 

Francisco Eduardo 

Extrato de Contrato 

E-11/50.710/2012 Klemir Arus Oswaldo Xavier Extrato de Contrato 

E-11/006/457/2013 Adriana Claro 

Klemir Arus 

Marcelo Calado 

Francisco Eduardo 

Extrato de Contrato 

E-11/006/41/2013 Klemir Arus Danielle Compan Extrato de Contrato 

E-11/50.379/2012 Klemir Arus 

Adriana Claro 

Renata Marinho 

Delmir Custodio 

Laércio Leão 

Bruna Cristina 

Extrato de Contrato 

E-11/006/207/2013 Klemir Arus Danielle Compan Extrato de Contrato 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Energia, Indústria e Serviços 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro – JUCERJA 

 
 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 
E-MAIL´S: PRESIDENCIA1@JUCERJA.RJ.GOV.BR / PRESIDENCIA@JUCERJA.RJ.GOV.BR 

PORTARIA JUCERJA Nº 1328, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014          FLS. 02/02 

E-11/006/84/2014 Klemir Arus 

José Yamaguti 

Marcelo Calado 

Ricardo Alves 

Extrato de Contrato 

E-11/006/436/2013 - Delmir Custodio 

Francisco Eduardo 

Viviane Falco 

Extrato de Contrato 

E-11/50.237/2012 Adriana Claro Diogo Bruno Extrato de Contrato 

E-11/006/555/2013 Adriana Claro Laércio Leão Extrato de Contrato 

E-11/006/472/2014 Adriana Claro Mary Ellen Souza Extrato de Contrato 

E-11/50.169/2011 Jose Yamaguti Ricardo Alves Extrato de Contrato 

E-11/50.395/2011 Jose Yamaguti Laércio Leão Extrato de Contrato 

E-11/50.422/2012 Jose Yamaguti Marcelo Calado Extrato de Contrato 

E-11/50.524/2011 Jose Yamaguti Ricardo Alves Extrato de Contrato 

E-11/50.428/2012 Jose Yamaguti Marcelo Calado Extrato de Contrato 

E-11/006/318/2014 Jose Yamaguti Oyhama Hora Extrato de Contrato 

E-11/006/11/2014 Renata Marinho Bruna Cristina Extrato de Contrato 

E-11/006/168/2014 Renata Marinho Ana Panaro Extrato de Contrato 

E-11/006/209/2013 Renata Marinho Juliana Gusmão Extrato de Contrato 

 

Art.º 2º - Estabelecer que a cópia desta Portaria e respectiva publicação constem dos 

processos acima indicados. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
Rio de Janeiro, 03 de novembro de 2014. 

 
 

Carlos de La Rocque 
Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

ID. 4270523-1 
 


